22 *Quid illi sit faciendum, qui orationem de remissione peccatorum sibi cupit esse fructuosam.*

Sed, ut precatio omnino fructuosa sit, primùm hæc in ea est cura, meditatioque adhibenda, nos Deo simplices esse, & ab eo veniam petere, que non datur nisi penitentibus: itaque nos ea charitate, & pietate præditos esse oportere, que penitentibus conveniat: convenire autem maximè iis, subjecta quasi oculis propria flagitia, atque facinora lacrymis explere. Cum hac cogitatione conjungenda est cautio in posterum earum rerum, in quibus fuit aliqua occasio peccandi, queque nobis ansam dare possint ad offendendum parentem Deum. In his curis versabatur David, cum diceret: *Et peccatum meum contra me est semper.* Et alio loco: *Lavabo per singulas noctes lectum meum: lacrymis meis stratum meum rigabo.* Proponat sibi præterea unusquisque ardentissimum orandi studium eorum, qui à Deo precibus impetraverunt veniam delictorum: ut publicani illius, qui longè consistens præ pudore, ac dolore, & oculis humi defixis, tantùm pulsabat pectus, eam habens orationem: *Deus, propitius esto mihi pec-*

*catorum.* Tum illis peccatrici mulieris, quæ Christo Domino retrò stans, rigatos à se ejus pedes, & capillis etiam abstersos osculabatur; Petri denique Principis Apostolorum, qui *egressus foràs flevit amarè.*

23 *Quæ sint præcipua ad sananda animæ vulnera remedia.*

Deinde cogitandum est, quod infirmiores sunt homines, & ad morbos animi, quæ sunt peccata, propensiores, eò pluribus, & frequentioribus medicamentis indigere. Sunt autem ægrotæ animæ remedia, Pœnitentia, & Eucharistia. Hæc igitur sæpissimè adhibeat fidelis populus. Deinde elemosyna, quemadmodum tradunt divinæ litteræ, medicina est accommodata sanandis animæ vulneribus. Quare qui pidi hac prece uti cupiunt, pro viribus benignè faciant egentibus. Quantam enim vim habeat ad delendas scelerum maculas, testis est in Tobia Angelus Domini sanctus Raphael, cujus est illa vox: *Elemosyna à morte liberat, & ipsa est, quæ purgat peccata, & facit invenire misericordiam, & vitam æternam:* testis est Daniel, qui Nabuchodonosor Regem sic admonebat: *Peccata tua elemosynis redime, & iniquitates tuas misericordiis pauperum.*

Optima autem largitio, & imperitendæ misericordiæ ratio est oblivio injuriarum, & bona voluntas erga eos, qui rem, vel existimationem, vel corpus tuum, tuorumve violaverint. Quicumque igitur cupit in se esse maxime misericordem Deum, is ipsi Deo suas donet inimicitias, remittatque omnem offensionem, & pro hostibus libentissimè deprecetur, omnem captans occasionem de illis ipsis benè promerendi. Sed, quoniam hoc argumentum explicatum est, cum homicidii locum tractavimus, eò rejicimus Parochos. Qui tamen hanc petitionem hoc sine concludant, nihil injustius esse, aut fingi posse, quam eum, qui, cum hominibus durus sit, ut nemini se det ad lenitatem,